
- 1 -

Smlouva o kontrolní činnosti
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Smluvní strany:
Gabriela Tejkalová
Autorizované metrologické středisko (AMS)
zastoupena: Gabriela Tejkalová - podnikatel
sídlo: Býšť 216, 533 22 Býšť
IČ: 72903350 DIČ: CZ505301045
Tel.:
E-mail:

 (dále jen „vykonavatel/AMS“)

a

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
Zápis v OR u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle Pr, vložka 715
statutární zástupce:
MUDr. Igor Paar LL. M., MBA ředitel
sídlo: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
IČ: 69172196 DIČ: CZ69172196
Tel.:466 034 142 Mobil:
E-mail:zzspak@zzspak.cz E-mail:

(dále jen „objednatel“)

uzavírají
ve vzájemné shodě tuto

Smlouvu o kontrolní činnosti

I.
Předmět smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na zabezpečení ověřování měřidel tlaku krve tzv. tonometrů a zajištění
případných oprav. Jedná se o kontrolu metrologických a technických požadavků, které byly
rozhodné pro jejich uvedení do oběhu a byly  stanoveny opatřením obecné povahy č. 0111-OOP-
C004-16 a metrologickým předpisem MP 017

2. AMS zabezpečí ověření všech typově schválených tonometrů ve svém metrologickém středisku
na adrese Býšť 216, 533 22 Býšť nebo přímo na jednotlivých výjezdových základnách
objednatele.

3. U přístrojů, které svými parametry nevyhoví platným metrologickým předpisům a příslušným
normám, zajistí AMS jejich opravu u registrovaného subjektu.

4. U přístrojů, které nejsou typově schváleny pro provoz ve zdravotnictví, bude AMS o této
skutečnosti informovat objednatele. Tyto přístroje nemohou být opatřeny úřední značkou.

5. AMS zabezpečí pro objednatele opravy přístrojů na měření tlaku krve. V případě, kdy bude
tonometr neopravitelný, zabezpečí pro tento tonometr protokol o zrušení. U opravených
tonometrů zajistí jejich následovné ověření a opatří je úřední značkou.



- 2 -

6. AMS se zavazuje provádět výše uvedenou činnost průběžně na základě požadavků objednatele
a v periodách daných vyhláškou č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování
a měřidla podléhající schválení typu (ve znění pozdějších předpisů).

7. Pro přístroje, které splní parametry stanovené platnými metrologickými předpisy, vydá kontrolor
osvědčení o tom, že přístroje jsou způsobilé k použití ve zdravotnictví.

8. Objednatel se zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti tak, aby kontrolor mohl provést svou
činnost řádně a včas.

II.
Cena

1. Tonometr (rtuťový, deformační, elektronický) 1ks 240,00 Kč +DPH

2. Vystavení zrušovacího protokolu
(pokud tonometr nevyhoví) 1ks    50,00 Kč +DPH

3.  Nepovinné potvrzení o ověření 1ks    50,00Kč +DPH

4.  Cestovné    10,00 Kč/km + DPH

Výše uvedené služby budou fakturovány zpětně za provedenou činnost. Faktury budou obsahovat
náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Faktury budou rozepsány na materiálové položky a výkony práce.
Doba splatnosti faktury (řádného daňového dokladu) se sjednává na 14 kalendářních dní od
doručení objednateli.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva o kontrolní činnosti se uzavírá na dobu neurčitou se dvou měsíční výpovědní
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po jejím doručení
druhé straně. Smlouvu lze též ukončit i vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je závazná i pro právní
nástupce smluvních stran. O právním nástupnictví, změně adres i ostatních podstatných
změnách na straně jedné smluvní strany je tato smluvní strana povinna bezodkladně písemně
informovat druhou smluvní stranu.

3. Veškeré změny této smlouvy musejí mít písemnou formu a musejí být podepsány oběma
smluvními stranami.

4. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti dnem
publikace v registru smluv a že prostřednictvím registru smluv se povinně uveřejňuje
soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž stranou je kupující jako subjekt povinný
takové smlouvy uveřejňovat.
V souladu s tímto zákonem o registru smluv podléhá také režim této smlouvy. Poskytovatel
(prodávající) výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn a dodatků
byla vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv, a to zejména v případě
překročení hodnoty plnění vyplývajícího z této smlouvy v částce vyšší než 50.000 Kč bez DPH.
Prodávající tímto dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato
smlouva veřejně přístupná v příslušné evidenci smluv dle zákona o registru smluv či veřejně
přístupná na webových stránkách určených kupujícím, kdy budou uveřejněny zejména údaje o
identifikaci smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, ceně či hodnotě plnění a datu uzavření
smlouvy. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této Smlouvě
nepovažuje za své obchodní tajemství a důvěrné informace a uděluje tímto kupujícímu svolení k
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany



- 3 -

prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ve smyslu § 504
zak.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného
obohacení. Obě strany se zavazují poskytnout si vzájemná plnění zpět, pokud by touto cestou
došlo ke zrušení smlouvy od počátku.
Prodávající uděluje souhlas kupujícímu na dobu neurčitou.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze
smluvních stran obdrží jeden podepsaný stejnopis.

V Pardubicích, dne

Za vykonavatele Za objednatele  31.1.2023

………………………………………….…  ………………………………..……………
Gabriela Tejkalová MUDr. Igor Paar LL. M., MBA
Podnikatel ředitel


